
 

 

 

                                                                 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

ve výběrovém řízení 
 
 

 „Odstranění stavebních objektů v Českém Těšíně“ – dodatečné práce č. 1“ 
(jednací řízení bez uveřejnění) 

 

  

podle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                 

 

 

 

Název zakázky: 

„Odstranění stavebních objektů v Českém Těšíně“ – dodatečné práce č. 1“ 

 

Informace o zadavateli: 

Název:                   Město Český Těšín 

Sídlem:                   Náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČ:                          00297437 

Zastoupen:              Ing. Vít Slováček, starosta města 

 

 

Předmět zakázky: 

Předmětem této zakázky je realizace víceprací (popř. méněprací) v rámci realizace zakázky s názvem „Odstranění 

stavebních objektů v Českém Těšíně“ 

Zdůvodnění: 

Při provádění demoličních prací objektu budovy Osevy bylo po provedení demolice zjištěno, že předpokládaný suterén se 

pod budovou nenachází. Při zpracování projektové dokumentace bylo místními pamětníky upozorňováno na 

pravděpodobný výskyt sklepních prostor pod objektem. Z tohoto důvodu byly provedeny dva průzkumné vrty z vnější 

strany skrz obvodovou konstrukci podzemní části objektu, kdy byla prokazatelně zjištěna dutina zalitá vodou (při provádění 

vrtů nebyl vrtné hlavici kladen žádný odpor a bylo jednoznačně slyšitelné bublání vody), což nasvědčovalo existenci 

předpokládaného suterénu. Projektant proto tento předpoklad zahrnul do projektové dokumentace s tím, že z 

ekonomických důvodů navrhl zasypání suterénních prostor po odstraněném objektu Osevy staveništní sutí jak 

z demolovaného objektu Osevy tak ze souběžně demolovaných objektů Lokálka a AMK v kombinaci s drceným přírodním 

kamenivem. Tato drcená suť měla být drcena na místě stavby. Jelikož při realizaci vyšlo najevo, že v objektu Osevy se 

suterénní prostory nenachází, projektant z důvodu dodržení únosnosti podkladních vrstev požaduje provedení zásypu jámy 

po odstraněné stavbě pouze drceným kamenivem se zaručenou pevností. Z výše uvedeného tedy vyplývá, že veškeré 

sutiny ze zdemolovaných objektů Osevy, Lokálky a AMK je nutné odvézt na skládku.  

Vzniklé méněpráce:    bourání konstrukcí suterénu, zásyp drcenou sutí, drcení suti, čerpání vody  

Vzniklé vícepráce:      odvoz a uložení přebytečné suti na skládku  

 

Předpokládaná hodnota zakázky (víceprací) je 2.378.000,- Kč bez DPH. Hodnota méněprací uvedených ve výkazech 

výměr bude započtena před podpisem dodatků.   

 

 

 

 



 

 

 

                                                                 

 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Cena sjednaná v dodatku smlouvy odpovídá ceně, kterou nabídl uchazeč sdružení „Odstranění stavebních objektů v 

Českém Těšíně“ (POLANSKÝ s.r.o. + DAV, a.s.), jemuž byla přidělena tato zakázka.  

 

Cena, kterou uvedený uchazeč nabídl, činí: 

a) Cena sjednaných víceprací činí 2.377.463,- Kč bez DPH, 

b) Cena sjednaných méněprací činí – 2.191.276,- Kč bez DPH. 

 
 
 

Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 

Uchazeč: Sdružení „Odstranění stavebních objektů v Českém Těšíně“ 

POLANSKÝ s.r.o. DAV, a.s. 

Sídlo: Hlubinská 917/20, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava 

Zengrova 19, 703 00 Ostrava – 

Vítkovice 

IČ: 26949890 00575381 

 
 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Uchazeč sdružení „Odstranění stavebních objektů v Českém Těšíně“ (POLANSKÝ s.r.o. + DAV, a.s.), splnil veškeré 

podmínky stanovené ve výzvě a v zadávací dokumentaci, a proto zadavatel rozhodl o přidělení výše uvedené zakázky 

tomuto uchazeči. 

 

 

Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení včetně odůvodnění jejich 

vyloučení: 

Žádný uchazeč nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. Jednalo se o jednací řízení bez uveřejnění za účasti jednoho 

uchazeče – viz výše. 

 
 

Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Zadavatel zadává veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění, jelikož předmět této veřejné zakázky je tvořen 

dodatečnými stavebními pracemi, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejich potřeba vznikla 

v důsledku objektivně nepředvídaných okolností či upřesňujících informací a tyto „vícepráce“ jsou nezbytné pro provedení 

či doplnění původních stavebních prací a ukončení celého projektu. 



 

 

 

                                                                 

 
 
 
 
 

V Modřicích dne 15. 8. 2014 

     

 

 

____________________                                                                 

 za zadavatele na základě plné moci      

          Mgr. Milan Konečný 

 
         


		2014-09-09T22:17:59+0100




